21. FRANCESCO D'APPIGNANO, *Scriptum* I, d. 2, q. 3 (ed. cit., p. 559, ll. 590-615): “Secundo, potest dici et forte melius, quod illa mutacio non est infinita intensiue positie, set tantum negatiue, in quantum est aliena ab omni mora tarditatis, nam alica accio potest intelligi infinita intensiue quantum ad uelocitatem dupliciter: uel priuative, ita quod sit infinite uelocitatis formaliter positie, uel solum negatiue, quod sit infinite uelocitatis non formaliter et positie, set solum negatiue per remocionem contrarii, quia est sine omni tarditate. Ad propositum, dico quod illa reuolutio instantanea et indiuisibilis non esset positie infinite uelocitatis nec uelocitatis finite, quia nullam haberet uelocitatem formaliter, quia esset accio indiuisibilis, que non est subiectum uelocitatis finite nec infinite, quia uelox et tardum sunt passiones motus diuisibilis, set talis accio est infinite uelocitatis solum negatiue, in quantum nichil haberet de tarditate opposita uelocitati... Et cum probatur quod est infinita positie, quia est a uirtute infinita, dico quod hoc non concludit infinitatem positie, set solum negatiue, quia agens mouere in minori tempore mobilis per idem spacium non est motum esse uelociorem intensiue, set solum negatiue, in quantum remouetur tarditas ab eo... [E]t ideo quanto agens est maioris uirtutis, tanto uelocitas est maior intensiue, stante subiecto uelocitatis quod est motus, set non stante subiecto uelocitatis, tunc quanto agens est maioris uirtutis, tanto accio est uelocior negatiue non positie.”

being in several places at once is possible, and even that God can somehow divorce things from every place at such speeds. Now Francesco also mentions something about the very acquisition of place being of a different mode in normal motion and in motion in an instant²². In Francesco's overall conclusion he explains why velocity is no longer the "subject" of discussion with instantaneous motion:

Time is not preserved (*salvatur*) in an instant, nor a line in a point—thus the passions of a line are not preserved in a point, and so a point is neither straight nor curved, and likewise, the passions of time are not preserved in an instant, and so an instant is not long or short. [Therefore, I say] similarly that the passions of motion, which are fast and slow, are not preserved in change of place. Therefore this is not the subject of velocity because in the argument one proceeds from the subject of velocity to a non-subject of velocity, and consequently from positive velocity to negative velocity²³.

So what happens with normal, continuous motion cannot be discussed in the same terms as what occurs in the "indivisible change" of instantaneous motion: they are *alterius rationis*, different things altogether²⁴. A phase shift occurs when one gets to infinite speed. In Francesco's little

22. Ibid., pp. 557-8, ll. 535-45: "Respondeo quod duplex est mutacio localis: una est mutacio acquisitiua loci simpliciter prius non habiti, sicut est in motu continuo facto a uirtute finita; alia est mutacio localis acquisitiua loci non simpliciter set secundum quid, scilicet acquisitiua loci de nouo, modo alio a modo quo habuit eundem locum prius, quia sicut non est impossibile quod alica potencia habeat idem obiectum pluribus modis non repugnantibus, tunc si aliquid mutaretur in instanti, acquireret eundem locum quem prius habuit: uno modo [autem] acquireret de nouo, alio modo sibi conponibili et ita locum priorem non desereret, sicut supponit ratio, set retinens locum priorem secundum unum modum, acquireret eundem locum per alium modum, quia talis acquisitio non est acquisitio simpliciter et ita non esset simul in eodem loco et non esset" (where the edition has "autem" the Chig. ms. simply reads "a," which is probably an error, not repeated in other mss.).

23. Ibid., pp. 559-60, ll. 620-27: "Quare autem non saluetur ibi subiectum uelocitatis? Dico quod sicut tempus non saluatur in instanti, nec linea in puncto, ideo passiones linee non saluantur in puncto, unde punctum, nec rectum nec curuum; similiter passiones temporis non saluantur in instanti, et ideo instans non est longum nec breue; similiter passiones motus, que sunt uelox et tardum, non saluantur in mutacione locali; ideo ipsa non est subiectum uelocitatis propter quod in argumento proceditur a subiecto uelocitatis ad non subiectum uelocitatis, et, per consequens, a uelocitate positia ad uelocitatem negatiuam."

24. Ibid., p. 560, ll. 630-1: "[M]utacio autem indiuisibilis est alterius rationis a motu continuo, ideo non sequitur quod sit infinita."

thought experiment, he resembles Einstein wondering about what happens at the speed of light. But this is not of our concern.

Angels and Inertia in II *Sentences*.

Thus the topic of infinite velocity, motion in an instant, comes up in the context of the possibility of a void and in treatments of a power of infinite intensity. Besides the medium and the motive force, the third factor in medieval Aristotelian discussions of velocity is the mobile. A final *locus* for treating infinite velocity is the motion of angels, an odd sort of mobile. The last text I would like to discuss is question 16, article 5, of Francesco's commentary on the second book of the *Sentences*. Book II is usually the focus of discussion of natural philosophy, both for the medieval theologians themselves and, understandably, for modern historians: Anneliese Maier has examined questions 1 and 12, on creation and eternity, questions 33-36 on the elements, and question 48 on causation; Pierre Duhem has studied question 6, on time and motion; Notker Schneider has edited questions 29-32, on cosmology²⁵. One of the interesting remaining questions is number 16, on the place of angels. Here Francesco talks about the place and local motion of angels in five articles, the last of which asks "whether an angel can move in an instant."²⁶